

## 7. MIĘDZYNARODOWE SYMPOZJUM O NEOPLATONIZMIE W 2003 ROKU W LUBLINIE

W październiku 2003 roku Katedra Historii Filozofii Starożytnej i Średniowiecznej, Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim i Międzywydziałowy Zakład Badań nad Kulturą w Średniowieczu KUL planują wspólne zorganizowanie międzynarodowego sympozjum, poświęconego starożytnemu i średniowiecznemu neoplatonizmowi pt. **Byt czy dobro – metamorfozy neoplatonizmu**. Wiadomo, że neoplatonizm oddziaływał mocno na teologię i filozofię wczesnochrześcijańską. Jego rolę w tych i innych dziedzinach starają się ukazać aktualnie prowadzone szeroko zakrojone badania w Europie i Ameryce. W nurt tych właśnie badań pragniemy się włączyć przez planowane sympozjum również my Polacy, którzy mamy już na tym polu pewne tradycje, ale chcielibyśmy je pogłębić i jeszcze bardziej zintensyfikować. Na sympozjum planujemy zaprosić kilku wybitnych zagranicznych znawców tej problematyki, jak: prof. John Cleary (Maynooth, Irlandia), prof. Ysabel de Andia (CNRS, Francja), prof. John Dillon (Trinity College, Dublin); prof. Stephen Gersh (Notre Dame, USA), prof. Dominic J. O'Meara (Freiburg), prof. Dominique Bertrand (Institute „Sources Chrétiennes”, Lyon), prof. Angelo Di Berardino (Istituto Patristico „Augustinianum”, Roma), a także poprosić o patronat Société Internationale pour l'Etude de la Philosophie Médiévale (SIEPM). Obok wystąpień zaproszonych gości z kraju i zagranicy podczas sesji plenarnych, przewidujemy wygłoszenie szeregu 15-minutowych związanych z tematem komunikatów podczas popołudniowych sesji dyskusyjnych. Tematy tych komunikatów, dotyczących zwłaszcza neoplatonizmu u Ojców Kościoła, prosimy zgłaszać do końca kwietnia 2001 roku na adres organizatorów: Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim KUL (ks. Stanisław Longosz), ul. Chopina 29/5A, 20-023 Lublin, lub Katedra Historii Filozofii Starożytnej i Średniowiecznej KUL (dr hab. Agnieszka Kijewska, e-mail: agnieszka.kijewska@kul.lublin.pl), Aleje Raławickie 14, 20-950 Lublin.

## 8. NOWA POLSKA SERIA PATRYSTYCZNA: „ŚWIADKOWIE NASZEJ WIARY”

W połowie 2000 roku w niedawno powstałej Oficynie Wydawniczej „Oratorium” Księży Filipinów w Tarnowie (ul. Piłsudskiego 9) ukazała się pod redakcją ks. Janusza Królikowskiego i Łukasza Winczury COr antologia tekstów patrystycznych (ss. 328) przełożonych na język polski przez ks. W. Kanię pt. *Świadkowie naszej Tradycji. Pisma Ojców Kościoła*, która ma być I tomem nowej polskiej serii patrystycznej o tej samej, co tytuł nazwie. Pierwsze jej tomy mają zawierać zebrane razem drobne przekłady patrystyczne ks. W. Kani, publikowane głównie w wydawanej przez niego małej serii „Głos Tradycji” (1981-1992 = 27 zeszytów) lub jak stwierdza twórca serii ks. J. Królikowski, jest to „idea kontynuowania tej serii patrystycznej Księdza Kani w nowej formie i w nowym opracowaniu”. Pierwszy opublikowany tom zawiera więc wybrane przekłady z „Głosu Tradycji” (*Listy św. Ignacego z Antiochii*,